DEMANDA DE NULIDADA y 

RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO. 

DESCRIPCION DEL LITIGIO: La Administradora 

Colombiana de Pensiones Colpensiones, inicia trámite 

administrativo pretendiendo el pago a cargo de la Fundación San 

Vicente de una obligación inicial de Ciento Veintiún millones 

de Pesos  $121.000.000, con la colaboración constante de la 

directora Sandra Milena Ibarra se logró que para el mes de 

febrero de 2023, se registra sobre los $18.000.000 millones de 

pesos, en este caso se requiere insistir sobre las planillas de pago 

de cada uno de los trabajadores y ex empleados que faltan por